МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«23» октября 2019 г.                   № 1115-ОД

Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

30.10.2019 за № 556/3105

Об утверждении форм бланков, свидетельств и выписок в сфере

аккредитации филиалов, представительств иностранных юридических лиц

на территории Луганской Народной Республики

В соответствии с Временным порядком аккредитации филиалов,

представительств иностранных юридических лиц, создаваемых на территории

Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 14.03.2017 № 103/17

(с изменениями), руководствуясь пунктами 2.2, 3.123 Положения о Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного распоряжением Главы

Луганской Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02, п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемые формы:

 1.1. Свидетельство об аккредитации и внесении сведений в

Государственный реестр филиалов, представительств иностранных юридических

2

лиц, аккредитованных на территории Луганской Народной Республики

(приложение № 1).

 1.2. Выписка из Государственного реестра филиалов, представительств

иностранных юридических лиц, аккредитованных на территории Луганской

Народной Республики (приложение № 2).

 1.3. Техническое описание бланка свидетельства об аккредитации и

внесении сведений в Государственный реестр филиалов, представительств

иностранных юридических лиц, аккредитованных на территории Луганской

Народной Республики, выписки из Государственного реестра филиалов,

представительств иностранных юридических лиц, аккредитованных на

территории Луганской Народной Республики (приложение № 3).

 2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Луганской

Народной Республики от 29.06.2015 № 263-ОД «Об утверждении формы выписки

из Государственного реестра филиалов иностранных юридических лиц,

аккредитованных на территории Луганской Народной Республики»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики

21.07.2015 за № 157/166.

 3. Директору департамента государственной регистрации Министерства

юстиции Луганской Народной Республики Нагорному И.В. обеспечить

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию

в департамент развития законодательства Министерства юстиции Луганской

Народной Республики.

 4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра                                                                                        З.Р. Исмаилов

                                                   Приложение № 1

                                                                               к приказу Министерства юстиции

                                                                               Луганской Народной Республики

                                                                                  от «23» октября 2019 г. № 1115-ОД

СВИДЕТЕЛЬСТВО

об аккредитации и внесении сведений в Государственный реестр филиалов,

представительств иностранных юридических лиц, аккредитованных на

территории Луганской Народной Республики

Основной государственный

регистрационный номер

филиала, представительства

в Государственном реестре      № ____________                 _____________________

                                                                                                    (дата выдачи свидетельства)

Полное наименование иностранного юридического лица:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Полное наименование филиала, представительства иностранного юридического

лица, аккредитованного на территории Луганской Народной Республики:

_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Свидетельство действует до: _________________

Министр юстиции                                                                      _________________

                                     М. П.

                                                    Приложение № 2

                                                                                 к приказу Министерства юстиции

                                                                                 Луганской Народной Республики

                                                                                   от «23» октября 2019 г. № 1115-ОД

Выписка

из Государственного реестра филиалов, представительств иностранных

юридических лиц, аккредитованных на территории

Луганской Народной Республики

№ ____ от ____________

Наименование филиала, представительства иностранного юридического лица:

____________________________________________________________________

Местонахождение филиала, представительства иностранного юридического лица:

_____________________________________________________________________

Руководитель филиала, представительства иностранного юридического лица:

____________________________________________________________________

Дата аккредитации: ___________________________________________________

Дата истечения срока аккредитации:   ____________________________________

Данные об иностранном юридическом лице (наименование, местонахождение,

данные о государственной регистрации):

____________________________________________________________________

Основной государственный регистрационный номер филиала, представительства

иностранного юридического лица в Государственном реестре филиалов,

представительств иностранных юридических лиц, аккредитованных на

территории Луганской Народной Республики:

____________________________________________________________________

Виды деятельности филиала, представительства иностранного юридического

лица: _________________________________________________________________

Дата последних изменений в реестре*:_____________________________________

2

                                                                                        Продолжение приложения № 2

Дата и номер принятого решения об открытии филиала, представительства

иностранного юридического лица (создания): _______________________________

Дата и номер решения о продлении срока аккредитации**: ___________________

______________________________________________________________________

Министр юстиции                                                                _______________________

                          М.П.

* Указывается в случае внесения изменений в сведения о филиале, представительстве

иностранного юридического лица, а также в случае продления срока аккредитации филиала,

представительства иностранного юридического лица.

** Указывается в случае продления срока аккредитации филиалов,

представительства иностранного юридического лица.

                                                    Приложение № 3

                                                                                 к приказу Министерства юстиции

                                                                                Луганской Народной Республики

                                                                                от «23» октября 2019 г. № 1115-ОД

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

бланка свидетельства об аккредитации и внесении сведений в

Государственный реестр филиалов, представительств иностранных

юридических лиц, аккредитованных на территории Луганской Народной

Республики, выписки из Государственного реестра филиалов,

представительств иностранных юридических лиц, аккредитованных на

территории Луганской Народной Республики

1. Бланк свидетельства об аккредитации и внесении сведений в

Государственный реестр филиалов, представительств иностранных юридических

лиц, аккредитованных на территории Луганской Народной Республики, выписки

из Государственного реестра филиалов, представительств иностранных

юридических лиц, аккредитованных на территории Луганской Народной

Республики, (далее – бланк) изготавливаются на бумаге форматом А 4

(210 мм x 297 мм).

2. Основные технические характеристики бумаги для изготовления бланка:

масса 1 кв. м – не менее 90 г;

собственная флуоресценция – не более 3 %;

наличие специальных волокон;

наличие химической защиты;

наличие двухступенчатого (двухцветного) водяного знака;

белизна – не менее 80 %.

3. Печатные элементы защиты бланка:

гильошные антисканерные сетки, бордюры и розетки переменной

геометрии, созданные специальными прикладными программами, толщина линий

от 50 до 70 мкм (0,05 – 0,07 мм), используемые при печати лицевой и оборотной

сторон бланка;

видимые и невидимые при дневном свете краски, имеющие свечение при

воздействии излучения в зонах специальных частот, используемые в дизайне

лицевой и оборотной сторон бланка;

микрошрифт (2 пункта).

2

       Продолжение приложения № 3

4. На лицевой стороне бланка по центру вверху размещено изображение

Государственного герба Луганской Народной Республики.

5. Количество красок:

лицевая сторона – 4 краски офсетной печати (в том числе УФ), 1 краска

цифровой печати;

оборотная сторона – 2 краски офсетной печати (в том числе УФ).

6. Цвет бланка:

лицевая сторона – голубой, красный, желтый;

оборотная сторона – голубой.

7. Нумерация бланка состоит из двух букв учетной серии и шести цифр,

напечатанных цифровым способом. Учетная серия расположена в левой верхней

части бланка, номер – в правой верхней части бланка.

8. На лицевой стороне по центру в нижней части на рисунке

основной рамки расположен текст: МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ ЛУГАНСКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ.

9. Допуски:

по всем размерам и координатам размещения (кроме микрошрифта) –

± 0,5 мм;

по массе – ± 5 г/кв.м.